
• 

Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION 

• 

hiY4 ) 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

1 5 1 	FECHA: 05 FEB 2019 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
Programa 02 Seccional Aguachica correspondiente a la vigencia fiscal 2019 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y en especial lo señalado en el 

Art. 27 literal C, Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018 y 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018, Capitulo VIII. 
DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad 
mediante resolución motivada podrá realizar las modificaciones 
presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 
2019 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran 
para la buena marcha de la administración institucional, siempre y cuando 
las partidas que se acrediten no estén comprometidas o que hubieren 
resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. Estas 
operaciones requieren certificación de disponibilidad previa por parte del 
Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga sus veces. 

2. Que con el fin de atender de manera inmediata y oportuna algunas 
actividades de carácter administrativo según Acta No. 01 del 27 de enero 
de 2019 de la Seccional de Aguachica, se hace necesario proyectar un 
ajuste en el presupuesto de la Universidad Programa 02 Seccional 
Aguachica en la suma de Ciento treinta y ocho millones seiscientos 
cuarenta y siete mil trescientos setenta pesos ($138.647.370) Mcte. 

p 
y 	 / 

O 

— tNet 
150 9001 	 AzrY 

'‘GbdENT 

CO-SC-CER518728 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



• h Universidad 
<1‘ Popular del Cesar 

RESOLUCION: O 1 5 1 

.10,1 Velnik,. 
101  

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

FECHA: O 5 FEB 2019 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 02 — Secciona! Aguachica en la 
suma de Ciento treinta y ocho millones seiscientos cuarenta y siete mil trescientos 
setenta pesos ($138.647.370) Mcte, Mcte de conformidad con el siguiente detalle: 

CODIGO 
CONCEPTO CREDITO CONTRA 

CREDITO 

2 PRESUPUESTO 

22 
PRESUPUESTO DE GASTOS PROPIOS 138,647,370 138,647,370 

221 FUNCIONAMIENTO PROPIOS 61,000,000 89,000,000 

2212 GASTOS GENERALES - PROPIOS 61,000,000 89,000,000 

221201 ADQUISICION DE BIENES PROPIOS 33,000,000 10,000,000 

2212010120 COMPRA DE EQUIPOS - PROPIOS 33,000,000 

2212010220 
MATERIALES Y SUMINISTRO - PROPIOS 10,000,000 

221202 ADQUISICION DE SERVICIOS - PROPIOS 11,000,000 39,000,000 

2212020620 IMPRESOS Y PUBLICACIONES - PROPIOS 39,000,000 

2212020720 
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 
PROPIOS 2,000,000 

2212021220 
OTROS GASTOS GENERALES POR 
ADQUISICION DE SERVICIOS PROPIOS 9,000,000 

221204 PROYECCION SOCIALPROPIOS 17,000,000 40,000,000 

2212040120 

PROGRAMAS CURRICULARES 
ACREDITACION Y AUTOEVALUACION 
INSTITUCIONAL PROPIOS 

40,000,000 

2212040320 
TUTORÍAS Y SUPERVISIONES DE 
PRÁCTICAS ESTUDIANTILES PROPIOS 2,000,000  

2212040520 
EXTENSIÓN EDUCACIÓN CONTINUADA 
EVENTOS ACAD CIENT Y OTROS PROPIOS 15,000,000 

223 INVERSION PROPIOS 77,647,370 49,647,370 

223113 
MEJORAMIENTO Y MANT INFRAEST 
PROPIA SECTOR PROPIOS 21000,000 

223113705 EDUCACION SUPERIOR PROPIOS 20,000,000 

22311370501 

CONTRUCCIÓN, REFACCIÓN Y 
MANTENIMIENTO CIUDADELA 
UNIVERSITARIA 

20,000,000 

223211 
ADQ Y/0 PROD EQUIPOS MAT SUM Y SERV 
PROPIOS SECTOR PROPIOS 57,647,370 

l ppp O  
— Net — 

1S0 9001 	
‘4. 	 4E1  

C*911ENO 

CO-SC-CER518726 

Norww.unicesanedu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION: 01 5 1 - 

‘00,10i 1 
LA ACREDITACIÓN ES 

EL COMPROMISO DE Topos 

FECHA: 0 5 FEB 2019 

223211705 EDUCACIÓN SUPERIOR PROPIOS 57,647,370 

2232117050120 

ADQ Y ACT DE LOS RECURSOS 
BIBLIOGRÁFICOS Y HEMEROTECA 
PROPIOS 

30,000,000 

2232117050220 

ADQUISICIÓN DOTACIÓN Y ACTUALIZACIÓN 
DE ELEMENTOS Y EQUIPOS 
LABORATORIOS PROPIOS 

12,000,000 

1 

2232117050620 PERIODICO PROPIOS 4,000,000 

2232117050720 FONDO DE PUBLICACIONES PROPIOS 4,000,000 I 

2232117050820 ARCHIVO GENERAL PROPIOS 7,647,370 

223410 
INVESTIGACION BASICA APLICADA Y 
ESTUDIOS 

l 
49,647,370 

: 

223410705 EDUCACIÓN SUPERIOR PROPIOS 49,647,370 

2234107050120 CENTROS DE INVESTIGACIONES PROPIOS 49,647,370 

2234107050420 SEMILLERO DE INVESTIGADORES PROPIOS 19,647,370 

2234107050720 
SOCIAIZACION DE EXPERIENCIAS 
INVESTIGATIVAS PROPIOS 30,000,006 

TOTAL 
138,647,370 138,647,370 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 	O 5 FEB 2019 

95141' • 
ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 

Rector 

taip 
ISO 9001 

4;ms.s129., 
CO-SC-CER518726 

www.unicesanedu.ci  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Cr 	 11 	 Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
— I T:Net 

Valledupar Cesar Colombia 
(METO - 



En la oficina de la Vicerrectoría General de la Seccional, nos reunimos los siguientes funcionarios: 

CARMEN SOCORRO GUZMAN RODRIGUEZ: Vicerrector General 
JOSE OLIMPO VARGAS: 	 Director Académico 
NUBIA BRUGES VELASQUEZ: 	 Directora Administrativa y Financiera E. 

OBJETO DE LA REUNION:  Realizar Ijuste al presupuesto programa 02 de la Seccional Aguachica 

aprobado por el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo N° 045 del 11 de diciembre de 

2018, con el fin de fortalecer los siguiente rubros: 

- Gastos Generales:  
*Compra de equipos en la Suma de $33.000.000=, 

*Comunicación y Trasporte en la suma $2.000.000=, 

*Otros gastos generales por adquisición de servicios en la suma de $9.000.07, 

*Tutorías y supervisiones docentes de prácticas estudiantiles $2.000.000=, 

*Extensión, educaci 'n continuada, eventos académicos, culturales, científicos y otros en la suma 
de $15.000.000=. 

- Gastos de Inversión:  

* Construcción, Refacción, Dotación y mantenimiento Ciudadela Universitaria Seccional Aguachica 
en la suma de $ 20.000.000=, 
*Adquisición y Actualización de Recursos Bibliográficos y de Hemeroteca en la suma de 
$30.000.000=, 

*Adquisición, dotación y actualización de elementos y equipos de laboratorios en la suma de 
$12.000.000=, 
*Periódico en la suma de $4.000.000=, 
*Fondo de publicaciones (Revista UPCiencia, Ingenie, Dinamo Empresarial) en la suma de 
$4.000.000=, 
*Archivo General en la suma de $7.647.370=. 

Lo anterior, es sumamente necesario para cumplir con los objetivos trazados por las áreas 

académicas y administrativas de la Seccional lo cual es acorde a lo establecido en el plan de 
desarrollo institucional, que permitirá cumplir cabalmente la misión Universidad. 

Orden del día: 

1. Revisar las necesidades del área Académica y Administrativa. 
(14 

2. Revisión del presupuesto vigencia 2019 
3. Concertación de prioridades. 

Kra. 40 vía al Mar 5654900 — 5655345 — 5657700 EXT. 104 - 109 	 www.unicesar.edu.co  
AquachIca - Cesar Colombia 



d 

Universidad 
4401 Popular del Cesar 

Secciona! Aguachica 
Dirección Administrativa y Financiera 

1. Revisar las necesidades del área Académica y Administrativa. 

a) Teniendo en cuenta, que la Seccional Aguachica se encuentra en espera de visita de 

pares académicos dentro del proceso de obtención del Registro Calificado del programa de 

Psicología, como también, actualmente algunos programas académicos deben cumplir 

con los planes de mejoramiento trazados y con la ejecución del proceso de 

Autoevaluación, el Director Académica manifiesta que se encuentra justificada la necesidad 

de fortalecer los rubros de: Compra de equipo en la Suma de $33.000.000; 

Comunicación y Trasporte en la suma $2.000.000=; Otros gastos generales por 

adquisición de servicios en la suma de $9.000.000=; Tutorías y supervisiones docentes de 
prácticas estudiantiles $2.000.000=; Extensión, educación continuada, eventos académicos, 

culturales, científicos y otros en la suma de $15.000.000= y Gastos de Inversión los rubros 

de: Construcción, Refacción y mantenimiento Ciudadela Universitaria Secciona l Aguachica 
en la suma de $20.000.000, Adquisición y Actualización de Recursos Bibliográficos y de 

Hemeroteca en la suma de $30.000.000=; Adquisición, dotación y actualización de 

elementos y equipos de laboratorios en la suma de $12.000.000.; periódico en la suma 

de $4.000.000= Fondo de publicaciones (Revista UPCiencia, Ingenie, Dinamo 
Empresarial) en la suma de $4.000.000= Archivo General en la suma de $7,647,370. 

2. Revisión del presupuesto vigencia 2019 

Que una vez socializado el presupuesto de gasto del programa 02 por parte de la Directora 

Administrativa y financiera (e), con el Director Académico y la Vicerrectora General, se pudo 
concluir que existen algunos rubros de gran importancia para el buen desarrollo académico 

que se encuentran subvalorados y otros rubros que se encuentran supervalorado. Cabe anotar 
que la investigación tiene como principales objetivos la generación de conocimiento y la solución 
de problemas prácticos. Sin embargo, hay que pensar en ella como un proceso el cual se fortalece 

con prácticas de laboratorio y lecturas. Que por lo anterior, se requiere ajustar los gastos para 

lograr cumplir los ejes misionales trazados. 

La Vicerrectora General de la Seccional manifestó que se realice la propuesta de traslado 

presupuestal y que sea presentada ante el secretario General para su trámite y aprobación. 

3. Concertación de prioridades de acuerdo a los recursos disponibles. 

La Directora Administrativa y Financiera, en atención a lo considerado en la presente reunión, 

presentó la siguiente propuesta de ajuste presupuestal para la Seccional la cual es avalada por 
los presentes: 

Kra. 40 vía al Mar 5654900 — 5655345 — 5657700 EXT. 104 - 109 	 www.unicesar.edu.co  
~achica - Cesar Colombia 



if Universidad •-• Popular del Cesar 
Seccional Aguachica 
Dirección Administrativa y Financiera 

_... 

CONCEPTO DISMINUIR 

' 	. 
AUMENTAR 

GASTOS 138.647,370 138.647.370 

A. FUNCIONAMIENTO 69.000.000 61.000.000 

GASTOS GENERALES 89.000.000 61.000.000 

AdquIsiolón de Bienes 10.000.000 33.000.000 

Compra de Equipos 33.000.000 

Materiales y suministros 10.000.000 

Combustibles 

Adquisición Vehiculo Automotor 

AdquIsiolón de ser -violas - 	39.000.000 11,000.000 
Impresos y Publicaciones 39.000.000 

Comunicaciones y tranalsotto 2.000.000 
Otros gastos generales por adquisición de 
servicios 

9.000.000 

ProyeecIón social ' 	 - - T 	 40.000.000 17.000.000 
Programas curriculares, acreditación y 
autoavoluacIón Institucional 

40600.000 

Programa seguimiento a egresados 

Tutorlas y supervisiones docentes de prácticas 
estudiantiles 

2.000.000 

Extensión, educación continuado. eventos 
académicos, culturalaa, clentlitcos y otros 15.000.000 

C. INVERSION 49.647.370 	 77.647.370 

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR 
20.000.000 

Educación Superior 20.000.000 
Construcción, Refacción, Ootacion y 
mantenimiento Ciudadela Universitaria Seccional 
AguachIca 

20.000.000 

ADOUISICION Y/0 PRODUCC1ON EQUIPOS, 

MATERIALES, SUMINISTROS Y SERVICIOS 

PROPIOS DEL SECTOR 
67.647.370 

Educación Superior 67.647.370 

Adquisición y ActualizecIón de Recursos 
Bibliográficos y de Hemeroteca 

30.000.000 

Adquisición, dotación y actualización de 
elementos y equipos de laboratorios 

12.000.000 

Periódico - 4.000.000 

Fondo de publicaciones (Revista UPCIencia, 
ingenie, Dinamo Empresarial) 

- 4.000.000 

Archivo General 7.647.370 

INVESTICIACION BASICA, APLICADA Y 

ESTUD1013 

, 

49.647.170 

. 

- 

Educación Superior 49.647.370 	 - 

- 
Semillero de investigadores 19.647.370 

Socialización de Experiencias investlgatIvas 30.000.000 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 
PROYECTADOS 

138.647.370 138,647.370 

4 
CARME SO 'RO ZMAN RODRIGUEZ 	 JO: 
Vicerr - ctor - nera 	 Di 

SERRANO 

0-tatiP 
NUBIA B UGES VELASQUEZ 

Directora Ainistrativa y Financiera E. 

Kra. 40 vía al Mar 5654900 - 5655345 - 5657700 EXT. 104- 109 	 www.unicesar.edu.co  
Aauachica - Cesar Colombia 



stefaniní 
Sysman 

UN AGUACHICA 
Versión 20 19.0115 	BNAVARRO  

an_Sottware 

Registro modificado correctamente 	i 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2212010220 
MATERIALES Y SUMINISTROS PROPIOS 

Año: 	20191 	Mes inicial: Enero f 	Mes final: 1 Febrero I 

Disponibilidades 
Apropiación 

Apropiado anterior: Anteriores: 
62,655,300.00 060 

+ Adiciones: 0.00 	
Período: 5,0-09,960.00 

- Reducciones: Total: 
0.00 5,009,960.00 

+/- Traslados: % Utilización: 
0.00 

8.00 

Saldo Disponible: 57645,340.00 Apropiación definitiva: 62,655,300.00 	 Abiertas: 5,009,960.00 
Aplazamientos: 0.00 

Compromisos 
Apropiación vigente: 62,655,300.00 	 Anteriores: 0.00 

Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 0.00 

PAC Total: 0.00  
Disponible acumulado: 62,655,300.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: Anteriores: 
0.00 0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 0.00 

Total período: Total : 
0.00 0.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00  

Saldo PAC acumulado: 
_ 	. 

0.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	 Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 62,655,300.00 	 Período: 0.00 
Total: 

0.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman (1). 



stefanani 
Sysman 

AGUACHICA 
BNAVARRO yei.tánztaws  

oftware 	 

Registro modificado correctamente 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2212020620 
IMPRESOS Y PUBLICACIONES PROPIOS 

Año: 	20191 	Mes inicial: [Enero 	 Mes final: Febrero 

Disponibilidades Apropiación 
Apropiado anterior: 86250,000.00 

esm.c. Ivo V3. 0.00  
+ Adiciones: 0.00 

Período: 0.00  
- Reducciones: 0.00 

Total: 0.00 

+/- Traslados: 
0.00 • 

• 0/0 Utilización: . 0.00 
. 

Saldo Disponible: 86250,000.00 Apropiación definitiva: 86,250,000.00 Abiertas: 0.00 
Aplazamientos: 0.00 

,  Compromisos  Apropiación vigente: 86,250,000.00 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 Período: 0.00 

PAC Total: 0.00 
Disponible acumulado: 86,250,000.00 Abiertos: 0.00' 

Apropiado anterior: 0.00 Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 
Anteriores: 0.00  

Período: n nn 
PIVLIIIII.A2MVIIC> IJCIIVILIV. -- ---- - 0.00 	 - v.v.., 

Total período: 0.00 	
Total : 0.00 	

I 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: 0.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 
, 	Saldo PAC por incorporar 86,250,000.00 	 Período: 0.00 

Total: 
0.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 
1 

Sysman C) 
_ 



fr' 	stefanini 	 UNICESAR AGUACHICA 

	

Sysman 	 Versión 2019.01,15 	r 	BNAVARRO 

- 

(41-N1  

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2212040120 
PROGRAMAS CURRICULARES ACREDITACION Y AUTOEVALUACION INSTITUCIONAL PROPIOS 

Año: 1 	2019 I 	Mes inicial: [ Enero 	 Mes final: [Febrero 

A 	
Disponibilidades 

propiación 	 Anteriores: 	 0.00 

	

Apropiado anterior: 	 90,000,000.00 ; 

	

+ Adiciones: 	 ---- 

	

0.00 	
Período: 	 0.00- 

	

- Reducciones: 	 Total: 	 0.00 ' 0.00 

	

+/- Traslados: 	 , 

	

0.00 	
Wo Utilización: 	- 	0.-0-0 

	

Saldo Disponible: 	 90000,000.00 

	

Apropiación definitiva: 	 90,000,000.00 	 Abiertas: 	
,  

0.00 

	

Aplazamientos: 	 0.00 

	

Apropiación vigente: 	 90,000,000 	
Compromisos

.00 	 Anteriores: 	 0.00 

	

Reintegros Acumulados: 	 0.00 	 Período: 	 0.00 

l Tota: PAC 	 0.00 

	

Disponible acumulado: 	 90,000,000.00 	 Abiertos: 	 0.00 

	

Apropiado anterior: 	 0.00 	Obligaciones 
1 	Apropiado período: 	 0.00 	

Anteriores: 	 0.00 

	

Modificaciones período: 	 0.00 	
Período: 	 0.00 

	

Total período: 	 0.00 	
Total : 	 0.00 

; 

	

 
Apropiado total: 	 0.00 	

Por Pagar: 	 0.00 

	

Saldo PAC acumulado: 	 0.00 , Pagos 

	

Programado: 	 0.00 	 Anteriores: 	 0.00 

	

Saldo PAC por incorporar: 	 90,000,000.00 	 Período: 	 0.00 

	

Total: 	
0.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 0.00 

- 

Sysman 9. 



	

stetanint 	 UNICESAR AGUACHICA 
Ve 	Sysman 	 f  Versión 2019.01.15 	 BNAVARRO 

Registro modificado correctamente 

Cerrar  

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
22341070SO420 
SEMILLERO DE INVESTIGADORES PROPIOS 

Año: 	2019 	Mes inicial: Enero 	 J Mes final: [ Febrero 

Apropiación Disponibilidades 

Apropiado anterior: . 	
Anteriores: 

49,647 ,370.00 
+ Adiciones: Período: 

0.00 
- Reducciones: Total:

0.00• .. 	.. 
+/- Traslados: % Utilización: 

0.00 
0.00 

Saldo Disponible: 
Apropiación definitiva: 49,647,370.00 	 Abiertas: 

Aplazamientos: 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 49,647,370.00 	 Anteriores: 

Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 

PAC Total: 

Disponible acumulado: 49,647,370.00 	 Abiertos: 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: Anteriores: 
0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 

Total período: Total : 
0.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 

Saldo PAC acumulado: 0.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 

Saldo PAC por incorporar: 49,647,370.00 	 Período: 

Total: 

PAC Ejecutado Anteriores: 

PAC Ejecutado Período: 

PAC Ejecutado Total: 

0.00 

0.00 

0.00 

49,647,370.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Sysman 



stefarmil 
•&0; 	 Sysman 

UNICESAR AGUACHICA 
Versión 2019.01.15 	r 	BNAVARRO 

Cerrar  

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2234107050720 
SOCIAIZACION DE EXPERIENCIAS INVESTIGATIVAS PROPIOS 

Año: 1 	20191 	Mes inicial: ( Enero Mes final: (Febrero 

Disponibilidades 
Apropiación 

Apropiado anterior: 
Anteriores: 

60,000,000.00 0.00 

+ Adiciones: 0.00 	
Período: 0.00 

- Reducciones: Total:  0.00 

+1- Traslados: % Utilización: 
0.00 

100 

Saldo Disponible: 60,000,000.00 
Apropiación definitiva: 60,000,000.00 	 Abiertas: -0—.0-0 

Aplazamientos: 0.00 
- 	- 	 Compromisos 

Apropiación vigente: 60,000,000,00 	 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 0.00 

PAC 
Total: 0.00 . 

I Disponible acumulado: 60,000,000.00 	 Abiertos: 0.00 
1 

i 
Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00  

Modificaciones período: 0.00 ' 	
Período: 0.00 

Total período: 0.00 	
Total : 0.00  

Apropiado total: Por Pagar: 
0.00 0.00 

Saldo PAC acumulado: 0.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 	 60,000,000.00 	 Periodo: 	 0.00 

	

Total: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Período: 	 0.00 

	

PAC Ejecutado Total: 	 0.00 

Sysman a 


